Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №35»
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

10 августа 2022 года №74

ст.Баклановская
О системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников в МКДОУ «Детский сад №35» ИГОСК

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года
№ 337-пр «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Ставропольского края» в соответствии с методическими
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и
внедрению системы( целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях ( письмо от 21 декабря 2021 года №АЗ- 1128/08), приказом
отдела образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края
от 22 июля 2022 года №571 « О системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников в образовательных организациях Изобильненского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МКДОУ
«Детский сад №35» ИГОСК (Приложение 1)-

1.2. План мероприятий внедрения системы наставничества педагогических
работников в МКДОУ «Детский сад №35» ИГОСК (Приложение 2)

2. Назначить куратора - лицо ответственное за организацию деятельности по
реализации целевой модели наставничества воспитателя- Кобзеву А.А.

2.1. Куратору организовать работу и сформировать бланк наставников и наставляемых до 30
августа 2022 года

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МКДОУ «Детский сад №35